
UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  nr LVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii 

i Uzależnieniom Behawioralnym na lata 2023-2026 

Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024r.  
poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Miejska w Miastku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Rady Miejskiej w Miastku nr LVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii 
i Uzależnieniom Behawioralnym na lata 2023-2026 załącznik nr 2 (Preliminarz wydatków) otrzymuje 
brzmienie,  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
tablicach Urzędu Miejskiego w Miastku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 1



 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW 

 

 

Dział 851  

Rozdział 85153 i 85154 

 

 

Zadania własne gminy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/90/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 31 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 1



 

CEL I  
ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ 

I  REHABILITACYJNEJ OSÓB UZALEŻNIONYCH   

 

Zadanie 1 

Działalność punktu informacyjno – konsultacyjnego i punktu ds. uzależnień: 

 

Dyżury w siedzibie  MGKRPA  w Miastku przy ul. Juliana Tuwima 1.  

Prowadzone przez cały rok, co drugi  poniedziałek, od godziny 16.00-18.00. 

2 h / 100 zł x 1x 24 tygodnie 

 

Konsultacje z terapeutą uzależnień dla dorosłych, zagrożonych uzależnieniem,  po 

inicjacji narkotykowej. Konsultacje dla osób i instytucji mających kontakt z 

narkomanią po ustaleniu telefonicznym terminu wizyty. 

Zadanie realizowane przez terapeutę uzależnień przez cały rok  (550 zł/5h x 4 tyg. 

x 12 miesięcy) 

 

Program podstawowy dla osób uzależnionych: 

 

Zajęcia grupy psychoedukacyjno – motywującej, prowadzonej  przez specjalistę: 

terapeutę d/s uzależnień. 

Prowadzone przez cały rok, w poniedziałki, w godzinach od 17.00-18.30.  

( 150 zł /1.5 h x  4 tygodnie x 12 miesięcy) 

 

Indywidualna psychoterapia osób uzależnionych: 

Zajęcia prowadzone przez psychologa-specjalistę d/s uzależnień dla:  osób  

uzależnionych.  

Prowadzone przez cały rok. (220 zł /2h x 24 tygodnie) 

 

Indywidualna terapia dla osób uzależnionych: 

 

Zajęcia prowadzone przez psychologa-specjalistę d/s uzależnień dla:  osób po 

ukończonej terapii podstawowej, osób wymagających terapii pogłębionej, zajęcia  

mające na celu zapobieganie nawrotom picia alkoholu, kierowców zatrzymanych 

pod wpływem alkoholu kierowanych przez sąd.  

Prowadzone przez cały rok, dwa razy w miesiącu przez  2 godziny. 

 (220 zł/ 2h x 24 tygodnie ) 

 

Zajęcia prowadzone przez psychologa (psychoterapeutę) do pracy z dziećmi i 

młodzieżą z terenu miasta i gminy Miastko. Spotkania terapeutyczne będą 

realizowane w   poniedziałki i wtorki 660 zł/6 h x 4 tygodnie x 12 miesięcy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.400 zł 

 

 

 

 

 

26.400 zł 

 

 

 

 

7.200 zł 

 

 

 

 

 

 

5.280 zł 

 

 

 

 

 

5.280  zł 

 

 

 

 

 

 

31.680 zł 

 

CEL 1 RAZEM 78.240 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 2



 

CEL II 
UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE, 

POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I  PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY 

PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE  

 

Zadanie 1 

Pomoc prawna: 

Dyżur prawnika. 

Konsultacje odbywają się  przez cały rok, dwa razy w miesiącu po 2 godziny 

 

Praca terapeutyczna z rodziną: 

Zajęcia prowadzone przez psychologa dla: osób z syndromem dorosłych dzieci 

alkoholików (DDA).  

Indywidualne zajęcia odbywają się przez cały rok 

220 zł/2 h x 12 miesięcy 

 

Zajęcia psycho-edukacyjne kierowane do Rodziców i Wychowawców 

Zajęcia są prowadzone w formie zajęć grupowych (7 spotkań po 2 godziny) przez 

instytucje na zlecenie Komisji. 

 7 spotkań x 2 godziny x 2 osoby x 100zł /h =2.800 zł 

Planujemy 2 cykle rocznie x 2 osoby x 100 zł/h 

 

Zadanie 2 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

Dofinansowanie Zespołu Interdyscyplinarnego w Miastku (szkolenia, realizowane 

programy profilaktyczne, materiały biurowe). 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.040  zł 

 

 

 

 

2.640 zł 

 

 

 

 

 

5.600 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEL II RAZEM 19.280 zł 

 

CEL III 
PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I 

EDUKACYJNEJ ORAZ DZIAŁALNOŚCI SZKOLENIOWEJ W ZAKRESIE 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH,PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII ORAZ UZALEŻNIEŃ BEHAWIORALNYCH  W SZCZEGÓLNOSCI DLA 

DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ 

SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI 

UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO –

WYCHOWAWYCZYCH I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH 

 

 

 

Zadanie 1  

Działalność profilaktyczna: 

Realizacja  programów edukacyjno–profilaktycznych, które mają  pozytywny 

wpływ na zachowania i przekonania młodych ludzi- rekomendowanych przez 

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom kierowanych do dzieci i 

młodzieży 

 

 

 

 

 

15.660zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 3



 

 

 

Zadanie 2 

 

Działalność edukacyjna: 

Edukacja publiczna w zakresie problematyki związanej z realizacją niniejszego 

programu. Zakup materiałów edukacyjnych, zakup narkotestów. 

 

Organizacja i współfinansowanie imprez zdrowotnych  i sportowych z zakresu 

promocji zdrowia i zdrowego stylu życia. 

 

Kampanie medialno- edukacyjne rekomendowane przez Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom 

 

Zadanie 3 

 

Realizacja zajęć pozalekcyjnych: 

 

Dofinansowanie świetlic: wiejskich, środowiskowych, opiekuńczych, 

wychowawczych, socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży, działających na 

terenie miasta i gminy Miastko. 

 

 

 

Organizacja wypoczynku zimowego i  letniego dla dzieci i młodzieży, 

z  elementami programu profilaktycznego. 

 

Zadanie 4 

Działania szkoleniowe:  

Organizacja szkoleń i finansowanie działań podnoszących kompetencje dla: 

członków MGKRPA  w Miastku, wychowawców, rodziców oraz osób realizujących 

zadania i prowadzących działania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

przeciwdziałania przemocy. 

 

 

 

 

 

 

 

500 zł 

 

 

 

 

500 zł 

 

 

 

 

 

 

 

10.000 zł 

 

 

 

 

40.000zł 

 

 

 

 

5.000 zł 

 

 

 

CEL III  RAZEM 

 

71.660zł     

 

CEL IV 
WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB 

FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Zadanie 1 

Działania polegające na dofinansowaniu  przedsięwzięć  stowarzyszeń, grup 

samopomocowych( AA, Al-ANON), ruchów abstynenckich. Obejmujące zwrot 

kosztów dojazdu: na spotkania grupy AA, do stacjonarnych ośrodków leczenia 

 

 

 

 

 

 

3.000 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 4



uzależnień- w ramach terapii nawrotów, na zjazdy absolwentów, w okresie 2 lat, od 

ukończenia terapii leczenia odwykowego. 

 

 

 

 

Zadanie 2 

Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób z terenu miasta i gminy Miastko.  

Program realizowany przez placówkę wspomagającą działanie służb porządku 

publicznego, do której doprowadzane są osoby będące w stanie nietrzeźwości.    

 

 

Zadanie 3 

Realizacja „Rocznego programu współpracy Gminy Miastko z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”. 

 
Zadanie 4 

Placówka wsparcia dziennego 

Finansowanie placówki wsparcia dziennego działającej na podstawie przepisów 

Ustawy z dnia 09.06.2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

20.000 zł 

 

 

 

 

20.000 zł 

 

 

 

 

165.000zł 

CEL  IV  RAZEM 208.000zł 

 

CEL V 

 
PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW 

OKREŚLONYCH W ART.13¹ i 15 USTAWY O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I 

PRZECIWDZIAŁNIU ALKOHOLIZMOWI  

 

Zadanie 1 

Przeciwdziałanie nietrzeźwości w miejscach publicznych: 

Działania podejmowanie przez członków zespołu kontrolnego MGKRPA w 

Miastku:  w przypadku naruszenia zakazu sprzedaży napojów alkoholowych, 

związane z  kontrolą przestrzegania zasad i warunków sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, związane z opiniowaniem wniosków o wydanie zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu.  

(12 miesięcy x 2 osoby x 320 zł, (36 punktów ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.680 zł 

CEL V RAZEM 7.680 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 5



 

 CEL VI 

 
INSTYTUCJA ZOBOWIĄZANIA DO LECZENIA ODWYKOWEGO 

 

Prowadzenie przez MGKRPA w Miastku spraw o zastosowanie obowiązku 

leczenia odwykowego, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych   

Zadanie polegające na: przyjęciu zgłoszeń (około 25 spraw rocznie) o przypadku 

wystąpienia nadużywania alkoholu oraz innych uzależnień z jednoczesnym 

występowaniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i   przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzeniu dokumentacji klienta. 

 

Zlecanie sporządzenia opinii biegłym: psychologowi i lekarzowi  psychiatrze 

orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 31 grudnia 2007 r. w sprawie trybu 

powoływania biegłych, zasad sporządzania opinii oraz warunków i sposobu 

dokonywania badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu Dz.U. z 2023 r. 

poz.1936, poz. 883 § 1. 

( około 20 opinii rocznie, sporządzanych przez w/w biegłych x 320 zł/ opinia) 

 

Składanie do Sądu wniosków o  ustalenie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu i ponoszenie związanych z tym opłat sądowych oraz sporządzanie 

opinii przez biegłych sądowych  

(około 30 wniosków  rocznie  x 100 zł/ opłata sądowa) 

 

Posiedzenia  zespołu orzekającego MGKRPA w Miastku, którego zadaniem jest 

m.in. motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego, 

zbieranie materiałów dowodowych.  

(12 miesięcy x 2 osoby x 320zł / posiedzenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6.400 zł 

 

 

 

 

 

 

 

3.000 zł 

 

 

 

 

7.680 zł 

 

CEL VI  RAZEM 17.080  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 6



 

 

Nad realizacją wyznaczonych celów i zadań Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii czuwa Przewodnicząca MGKRPA w Miastku 

i  członkowie MGKRPA oraz wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego w 

Miastku.  

 

Wynagrodzenie Przewodniczącego: 

 (12 miesięcy x 1.700 zł) 

 

 

Wynagrodzenie członków Komisji za posiedzenia plenarne: 

 (12 miesięcy x 4 osoby x 320 zł) 

 

 

Koszty obsługi administracyjnej MGKRPA 

 

 

 Delegacje  (szkolenia, konferencje, kontrola  ośrodków organizujących 

wypoczynek letni  i zimowych ) dla  pracownika oddelegowanego do obsługi 

siedziby i realizacji zadań GPPiRPA . 

 

Za wykonywanie wyznaczonych zadań i celów przysługuje:  

zwrot kosztów podróży (dojazdy na kontrole punktów sprzedaży alkoholu, 

szkolenia, konferencje, kontrole ośrodków organizujących wypoczynek letni, 

zimowy, dojazdy osób realizujących programy terapeutyczne wg obowiązującej 

stawki za 1 km lub środkami komunikacji publicznej (PKP lub PKS), określonej w 

rozporządzeniu dotyczącym  zasad ustalania oraz wysokości należności 

przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju z 

zastrzeżeniem, iż podróżą służbową jest wykonanie zadań przez członków Komisji 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. Zwrot 

kosztów podróży następuje po złożeniu pisemnego oświadczenia przez osobę, 

której ten zwrot dotyczy 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

20.400 zł 

 

 

 

 

15.360 zł 

 

 

90.000 zł 

 

 

300 zł 

 

 

 

 

 

1.000 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAZEM 

127.060zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 7



 

Koszty utrzymania siedziby MGKRPA w Miastku – „Centrum Pomocy Rodzinie” 

przy ul. Juliana Tuwima 1 

  

 

- czynsz 

 

- energia, 

 

- woda, ścieki, śmieci 

 

- centralne ogrzewanie, 

 

- telefon i Internet, 

 

- poczta, przelewy, 

 

- środki czystości, materiały biurowe  

 

- utrzymanie czystości siedziby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.000  zł 

 

3.500 zł 

 

1.500 zł 

 

3.000 zł 

 

1.500 zł 

 

500 zł 

 

2.000 zł 

 

9.000 zł 

 

 

 

 

 

 

RAZEM 

 

31.000zł 

 

                                                                                   

                                      Łączny koszt programu                                                  560.000 zł                                                                              

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 26 października1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz na podstawie art.10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań zawiązanych z profilaktyką i  rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i 
przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja powyższych zadań jest 
prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnień Behawioralnych stanowiącego część 
strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez Radę Miejską.   
  W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Preliminarza wydatków jest 
zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B114B5DC-D2E9-471C-8B84-3BD317A4664C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-31T13:22:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




